
Menimbang:

Mengingat: 1.

BUPATI MUARA ENIM

PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM

NOMOR ,4 TAHUN 2O2O

TENTANG

PENETAPAN PEMBANGUNAN KAWASAN PERDESAAN

DI KABUPATEN MUARA ENIM

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUARA ENIM,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (3) Peraturan

Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembangunan Kawasan Perdesaan,

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan

Pembangunan Kawasan Perdesaan di Kabupaten Muara Enim;

2.

3.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera

Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 1821);

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2OO4 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2OO4 Nomor tO4, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor aa2ll;

Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2OOT tentang Penataan

Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2OOT

Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nornor a725);

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2OL4 tentang Desa

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 7,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);

4.



5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2OL4 tentang Pemerintahan

Daerah ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2AA

Nomor 244, Tarrbahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun

2Ol4 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 56791;

Peraturan Pemerintatr Nomor 22 Tahun 2015 tentang

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2Ol4

tentang Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran

Pendapatan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan l,embaran

Negara Republik Indonesia Nomor 569a1;

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah tertinggal

dan Transmigrasi Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembangunan

Kawasan Perdesaan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2Ot6 Nomor 359);

Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2018 tentang Rencana

Tata Ruang Wilayah Kabupaten Muara Enim Tahun 2018-

2038 (Lembaran Daerah Kabupaten Muara Enim Tahun 2018

Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Muara

Enim Tahun 2018 Nomor 1);

9. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2OL9 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Muara

Enim Tahun 2AL8-2O23 (Lembaran Daerah Kabupaten Muara

Enim Tahun 2019 Nomor 7);

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN PEMBANGUNAN

KAWASAN PERDESAAN DI KABUPATEN MUARA ENIM.

6.

7.

8.

Menetapkan



3

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam peraturan bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Muara Enim.

2. Pemerintah Kabupaten adalah Pemerintah Kabupaten Muara Enim.

3. Bupati adalah Bupati Muara Enim.

4. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai perangkat daerah.

5. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah

yang berwenang untuk mengatur dan mengun-rs urusan Pemerintahan,

kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak

asal usul, danlatau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam

sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik lndonesia.

6. Pembangunan Desa adalah upaya peningkatan kualitas hidup dan

kehidupan untuk sebesar-be sarnya kesej ahteraan masyarakat de sa.

7. Kawasan Perdesaan adalah kawasan yang mempunyai kegiatan utama

pertanian, termasuk pengelolaan sumber daya alam dengan susunan

fungsi kawasan sebagai tempat permukiman perdesaan, pelayanan jasa

pemerintahan, pelayanan sosial, dan kegiatan ekonomi.

8. Pembangunan Kawasan Perdesaan adalah pembangunan antar desa yang

dilaksanakan dalam upaya mempercepat dan meningkatkan kualitas

pelayanan dan pemberdayaarl masyarakat desa melalui pendekatan

partisipatif yang ditetapkan oleh Bupati.

9. Penetapan Kawasan Perdesaan adalah penetapan dua atau lebih desa

dalam suatu tema kawasan dengan memperhatikan kegiatan pertanian,

pengelolaan sumber daya alam dan sumber daya lainnya, tempat

permukiman perdesaan,tempat pelayanan jasa pemerintahan,sosial dan

ekonomi perdesaan,nilai strategis dan prioritas kawasan,keserasian

pembangunan antar kawasan dalarn wilayah Kabupaten,kearifan lokal,

eksistensi masyarakat hukum adat,keterpaduan dan keberlanjutan

pembangunan.



4

BAB II

MAKSUD DAN TUJUAN

Pasal 2

(1) Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman dalam pelaksanaan

pembangunan kawasan perdesaan di Daerah.

(21 Tujuan Pembangunan Kawasan Perdesaan adalah untuk mempercepat

dan meningkatkan kualitas pelayanan, pengembangan ekonomi,

dan/atau pemberdayaan masyarakat desa di wilayah perdesaan serta

mendorong keterkaitan desa-kota menjadi desa mandiri dan/atau desa

berkembang.

BAB III

KAWASAN PERDESAAN

Pasal 3

Kawasan Perdesaan yang ditetapkan dalam peraturan ini terdiri atas :

a. Kawasan Tanaman Pangan

b. Kawasan Hortikultura

c. Kawasan Peternakan

d. Kawasan Perkebunan

e. Kawasan Perikanan

f. Kawasan Budidaya Gambut

g. Kawasan Sentra Industri Kecil dan Menengah

h. Kawasan Pariwisata

Pasal 4

Kawasan Tanaman Pangan sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf a
meliputi :

a. Kecamatan Semende Darat Ulu yaitu :

1. Desa Aremantai

2. Desa" Siring Agung

3. Desa Segamit

4. Desa Tanjung Agung

5. Desa Datar Lebar

6. Desa Cahaya Alam

7. Desa Tanjung Tiga



b.

8. Desa Danau Gerak

9. Desa Pelakat

Kecamatan Semende Darat Tengah yaitu

1. Desa Tanjung Raya

2. Desa Tebing Abang

3. Desa Batu Surau

4. Desa Muara Tenang

5. Desa Palak Tanah

6. Desa Tenam Bungkuk

7. Desa Kota Padang

8. Desa Gunung Agung

9. Desa Rekimai Jaya

10. Desa Swarna Dwipa

Kecamatan Semende Darat Laut yaitu :

1. Desa Muara Dua

2. Desa Muara Danau

3. Desa Penyandingan

4. Desa Tanah Abang

5. Desa Pagar Agung

6. Desa Babatan

7. Desa Penindaian

8. Desa Perapau

Kecamatan Panang Enim yaitu :

1. Desa Lubuk Nipis

2. Desa Padang Bindu

3. Desa Bedegung

4. Desa Muara Meo

5. Desa Pandan Dulang

6. Desa Inderamayu

7. Desa Sukaraja

8. Desa Tanjung Baru

9. Desa. Larnbtrr

10. Desa Sugihwaras

11. Desa Pagar Jati

c.

d.



6

e. Desa Lingga Kecamatan Lawang Kidul

f. Kecamatan Muara Enim yaitu :

1. Desa Kepur

2. Desa Tanjung Serian

3. Desa Karang Raja

4. Desa Tanjung Raja

5. Desa Tanjung Jati

6. Desa Muara Lawai

7. Desa Muara Harapan

g. Kecamatan Ujan Mas yaitu :

1. Desa Tanjung Raman

2. Desa Muara Gula Baru

3. Desa Muara Gula Lama

4. Desa Pinang Belarik

5. Desa Ujan Mas Baru

6. Desa Ulak Bandung

7. Desa Guci

Kecamatan Gunung Megang yaitu

1. Desa Gunung Megang Luar

2. Desa Penanggiran

3. Desa Perjito

4. Desa Tanjung Muning

5. Desa Lubuk Mumpo

6. Desa Sidomulyo

Kecamatan Belimbing yaitu :

1. Desa Tanjung

2. Desa Dalam

3. Desa Teluk Lubuk

4. Desa Darmo Kasih

5. Desa Berugo

6. Desa Belimbing

7. Desa Bulang

8. Desa Simpang Tanjung

j. Desa Jiwa Baru di Kecamatan Lubai

h.

1.



l.

k. Kecamatan Lembak yaitu :

1. Desa Talang Nangka

2. Desa Petanang

m.

Kecamatan Gelumbang yaitu :

1. Desa Talang Taling

2. Desa Tambangan Kelekar

3. Desa Pinang Banjar

4. Desa Segayam

Kecamatan Sungai Rotan yaitu :

1. Desa Modong

2. Desa Tanjung Miring

3. Desa Sukacinta

4. Desa Penandingan

5. Desa Danau Rata

6. Desa Petar Dalam

7. Desa Paya Angus

8. Desa Danau Tampang

9. Desa Kasai

10. Desa Sungai Rotan

l" 1. Desa Tanding Marga

12. Desa Sukamerindu

13. Desa Muara Lematang

14. Desa Danau Baru

15. Desa Petar Luar

Kecamatan Benakat yaitu

1. Desa Betung

2. Desa Pagar Jati

3. Desa Hidup Baru

4. Desa Rami Pasai

Kecamatan Kelekar yaitu :

1. Desa Pelernpang

2. Desa Tanjung Medang

n.

o.



p.

8

Kecamatan Muara Belida yaitu :

1. Desa Gedung Buruk

2. Desa Arisan Musi

3. Desa Harapan Mulya

4. Desa Tanjung Baru

5. Desa Kayu Ara Batu

6. Desa Mulia Abadi

Kecamatan Tanjung Agung yaitu

1. Desa Paduraksa

2. Desa Embawang

3. Desa Lesung Batu

4. Desa Tanjung Bulan

5. Desa Pagar Dewa

6. Desa Matas

7. Desa Muara Emil

8. Desa Tanjung Karangan

9. Desa Sleman

10. Desa Tanjung Lalang

11. Desa Panda:r Enim

r. Kecamatan Empat Petulai Dangku yaitu

1. Desa Siku

2. Desa Kuripan

3. Desa Batu RAia

4. Desa Banuayu

5. Desa Gunung Raja

6. Desa Muara Niru

7. Desa Kahuripan Baru

8. Desa Pangkalan Babat

9. Desa Kuripan Selatan

Pasal 5

Kawasan Hortikultura sebagaimana dimaksud dalam pasal 3

kornoditi utarna rneliputi :

a. Kecamatan Semende Darat Ulu yaitu :

1. Desa Segamit dengan komoditi utama cabe merah,

q.

huruf b dengan

tomat, buncis,



9

kentang, daun bawang, bawang merah, bawang putih, kubis, terong

dan strawbery;

2. Desa Datar Lebar dengan komoditi utama cabe merah, tomat, buncis,

kentang, daun bawang, bawang putih, brokoli, sawi dan kubis;

3. Desa Cahaya Alam dengan komoditi utama cabe merah, tomat, buncis,

kentang, daun bawang, brokoli, sawi, kubis dan terong;

4. Desa Danau Gerak dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

buncis, kentang, daun bawang, bawang merah, bawang putih, brokoli,

sawi, kubis dan terongi dan

5. Desa Pelakat dengan komoditi utama cabe merah, tomat, buncis,

kentang, daun bawang, bawang merah, bawang putih, brokoli, sawi,

kubis dan terong.

b. Kecamatan Semende Darat Tengah yaitu :

1. Desa Tenam Bungkuk dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

buncis, kentang, bawang merah dan bawang putih;

2. Desa Kota Padang dengan komoditi utama cabe merah dan tomat;

3. Desa Gunung Agung dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

buncis, kentang, daun bawang, bawang putih, brokoli, sawi, kubis,

terong, kacang panjang, bayam dan kangkung;

4. Desa Rekimai Jaya dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

buncis, kentang, daun bawang, bawang merah, bawang putih, brokoli,

sawi, kubis, terong, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

5. Desa Swarna Dwipa dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

buncis, kentang, daun bawang, brokoli, sawi, kubis, terong dan

kacang panjang.

c. Kecamatan Semende Darat Laut yaitu :

1. Desa Muara Dua dengan komoditi utama cabe merah, tomat dan

buncis;

2. Desa Pagar Agung dengan komoditi utama cabe merah, tomat dan

buncis; dan

3. Desa Karya Nyata dengan komoditi utama cabe merah, tomat, buncis,

bawang merah, bawang putih dan kacang panjang.

d. Kecamatan Panang Enim yaitu di Desa Muara Meo dengan komoditi

utama cabe merah, tomat, kacang panjang dan kangkung.



10

e. Kecamatan Lawang Kidul Yaitu :

1. Desa Tegal Rejo dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kanghrg;

2. Desa Darmo dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Lingga dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung,

kacang panjang, bayam dan kangkung.

f. Kecamatan Muara Enim yaitu :

1. Desa Tanjung Serian dengan komoditi utama cabe merah, buncis,

ketimun, terung, kacang panjang, bayarn dan kangkung;

2. Desa Karang Raja dengan komoditi utama cabe merah, buncis,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan melon; dan

3. Desa Saka Jaya dengan komoditi utama cabe merah, buncis, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

g. Kecamatan Ujan Mas yaitu :

1. Desa Tanjung Raman dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

2. Desa Pinang Belarik dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

3. Desa Ulak Bandung dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

4. Desa Guci dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.

h. Kecamatan Gunung Megang yaitu :

1. Desa Penanggiran dengan komoditi utama cabe merah, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka;

2. Desa Perjito dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung,

kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Panang Jaya dengan komoditi utama cabe merah, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.

i. Kecamatan Belimbing yaitu :

1. Desa Teluk Lubuk dengan komoditi utama cabe merah, kacang

panjang dan bayam;

2. Desa Belimbing dengan komclditi utama cabe merah, kacang panjang,



1l

bayam dan kangkung;

3. Desa Bulang dengan komoditi utama cabe merah, tomat, kacang

panjang, bayam dan kangkung; dan

4. Desa Belimbing Jaya dengan komoditi utama bayam.

j. Kecamatan Rambang Niru yaitu di Desa Air Limau dengan komoditi

utama cabe merah, tomat, ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan

kangkung.

k. Kecamatan Lubai yaitu :

1. Desa Sukamerindu dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

2. Desa Air Asam dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung,

kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Menanti dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.

l. Kecamatan Lubai Ulu yaitu :

1. Desa Karang Agung dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka;

2. Desa Karang Mulya dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terrrng, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka;

3. Desa Mekar Jaya dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka; dan

4. Desa Lubai Makmur dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, kacang panjang dan bayam; dan

5. Desa Karang Sari dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka.

m. Kecamatan Lembak yaitu :

1. Desa Tapus dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

2. Desa Tanjung Baru dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Alai Selatan dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.

n. Kecamatan Belide Darat yaitu :

1. Desa Gaung Asam dengan komoditi utarna cabe merah, tomat,



12

ketimun, terung dan kacang Panjang;

2. Desa Ibul dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Talang Balai dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung dan kacang panjang.

o. Kecamatan Gelumbang yaitu :

1. Desa Sukamenang dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

2. Desa Talang Taling dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

3. Desa Payabakal dengan komoditi utama terung dan kacang panjan;

4. Desa Sigam dengan komoditi utama ketimun, terung, kacang panjang

dan bayam;

5. Desa Karang Endah dengan komoditi utama ketimun, terung, kacang

panjang dan bayam;

6. Desa Segayam dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

7. Desa Karta Mulya dengan komoditi utama ketimun, terung, kacang

panjang dan bayam;

8. Desa Jambu dengan komoditi utama ketimun, terung, kacang panjang

dan bayam; dan

9. Desa Midar dengan komoditi utama cabe merah, tomat, terung,

kacang panjang dan kangkung.

p. Kecamatan Sungai Rotan yaitu :

1. Desa Penandingan dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung dan kacang panjang;

2. Desa Paya Angus dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung dan kacang panjang;

3. Desa Danau Tampang dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka;

4. Desa Sungai Rotan dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam, kangkung dan semangka;

dan

5. Desa Sukamerindu dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

ketimun, terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.



13

q. Kecamatan Benakat Yaitu :

1. Desa Betung dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung,

kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

2. Desa Pagar Jati dengan komoditi utama ketimun, terung dan kacang

panjang.

r. Kecamatan Rambang yaitu :

1. Desa Sugihan dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung;

2. Desa Sukarami dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Air Keruh dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung.

s. Kecamatan Kelekar yaitu :

1. Desa Teluk Jaya dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung

dan kacang panjang;

2. Desa Pelempang dengan komoditi utama cabe merah, terung dan

kacang panjang;

3. Desa Embacang Kelekar dengan komoditi utama cabe merah; dan

4. Desa Tanjung Medang dengan komoditi utama cabe merah, ketimun,

terung dan kacang panjang.

t. Kecamatan Tanjung Agung yaitu :

1. Desa Pagar Dewa dengan komoditi utama cabe merah, ketimun,

kacang panjang dan kangkung; dan

2. Desa Tanjung Karangan dengan komoditi utama cabe merah, tomat,

kacang panjang dan kangkung

u. Kecamatan Empat Petulai Dangku yaitu :

1. Desa Kuripan dengan komoditi utama cabe merah, ketimun, terung,

kacang panjang, bayam dan kanghrg;

2. Desa Batu Raja dengan komoditi utama cabe merah, terung, kacang

panjang, bayam dan kangkung; dan

3. Desa Banua5ru dengan komoditi utama cabe merah, tomat, ketimun,

terung, kacang panjang, bayam dan kangkung



14

Pasal 6

Kawasan Peternakan sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf c meliputi :

a. Kecamatan Semende Darat Ulu yaitu :

1. Desa Segamit dengan komoditi utama kambing

2. Desa Tanjung Agung dengan komoditi utama kambing dan itik

3. Desa Cahaya Alam dengan komoditi utama itik

4. Desa Danau Gerak dengan komoditi utama kambing

b. Kecamatan Semende Darat Laut yaitu :

1. Desa Muara Dua dengan komoditi utama itik

2. Desa Muara Danau dengan komoditi utama itik

3. Desa Penyandingan dengan komoditi utama kambing

4. Desa Tanah Abang dengan komoditi utama itik

5. Desa Babatan dengan komoditi utama sapi dan kambing

6. Desa Penindaian dengan komoditi utama itik

c. Kecamatan Panang Enim yaitu Desa Pandan Dulang dengan komoditi

utama itik.

d. Kecamatan Lawang Kidul yaitu :

1. Desa Tegal Rejo dengan komoditi utama kambing dan ayam ras

2. Desa Darmo dengan komoditi utama sapi dan ayarn ras

3. Desa Lingga dengan komoditi utama ayam buras dan ayam ras

e. Kecamatan Muara Enim yaitu :

1. Desa Karang Raja dengan komoditi utama sapi dan kambing

2. Desa Muara Harapan dengan komoditi utama sapi

3. Desa Saka Jaya dengan komoditi utama sapi, kambing dan ayam ras

4. Desa Harapan Jaya dengan komoditi utama sapi dan ayarn ras

f. Kecamatan Ujan Mas yaitu :

1. Desa Tanjung Raman dengan komoditi utama sapi

2. Desa Muara Gula Baru dengan komoditi utama kambing

3. Desa Muara Gtla Larna dengan kornoditi utarna sapi dal ayaln buras

4. Desa Pinang Belarik dengan komoditi utama sapi

5. Desa Ujan Mas Baru dengan komoditi utama itik dan ayarn ras

6. Desa Ulak Bandung dengan komoditi utama itik dan kambing



o
b'

15

Kecamatan Gunung Megang Yaitu :

1. Desa Penanggiran dengan komoditi utama sapi dan ayam ras

2. Desa Perjito dengan komoditi utama kambing

3. Desa Bangun Sari dengan komoditi utama sapi

4. Desa Sumaja Makmur dengan komoditi utama sapi

5. Desa Kayu Ara Sakti dengan komoditi utama sapi

6. Desa Sidomulyo dengan komoditi utama kambing

7. Desa Pajar Indah dengan komoditi utama sapi

8. Desa Panang Jaya dengan komoditi utama ayam ras

Kecamatan Belimbing yaitu :

1. Desa Tanjung dengan komoditi utama sapi

2. Desa Dalam dengan komoditi utama sapi

3. Desa Darmo Kasih dengan komoditi utama itik

4. Desa Belimbing dengan komoditi utama sapi

5. Desa Bulang dengan komoditi utama itik

6. Desa Belimbing Jaya dengan komoditi utama sapi

7. Desa Simpang Tanjung dengan komoditi utama sapi

Kecamatan Rambang Nirrr yaitu :

1. Desa Lubuk Raman dengan komoditi utama aya-rn ras

2. Desa Gemawang dengan komoditi utama sapi

3. Desa Manunggal Jaya dengan komoditi utama sapi dan ayam

4. Desa Air Enau dengan komoditi utama sapi dan kambing

5. Desa Air Cekdam dengan komoditi utama sapi

Kecamatan Lubai yaitu :

1. Desa Aur dengan komoditi utama kambing

2. Desa Jiwa Baru dengan komoditi utama sapi

3. Desa Pagar Gunung dengan komoditi utama sapi dan kambing

4. Desa Sukamerindu dengan komoditi utama sapi

5. Desa Air Asam dengan komoditi utama kambing

6. Desa Menanti dengan komoditi utama kambing

Keca"rnatan Lubai Ulu yaitu :

1. Desa Lecah dengan komoditi utama sapi

2. Desa Sumber Mulia dengan komoditi utama sapi

3. Desa Mekar Jaya dengan komoditi utama sapi

h.

J.

k.



16

4. Desa Sumber Asri dengan komoditi utama kambing

5. Desa Karang Sari dengan komoditi utama sapi

1. Kecamatan Belide Darat yaitu Desa Tanjung Tiga dengan komoditi utama

kambing.

m. Kecamatan Gelumbang yaitu :

1. Desa Sukamenang dengan komoditi utama ayam ras

2. Desa Talang Taling dengan komoditi utama ayarn ras

3. Desa Putak dengan komoditi utama sapi

4. Desa Bitis dengan komoditi utama sapi

5. Desa Karang Endah dengan komoditi utama kambing

6. Desa Sebau dengan komoditi utama sapi

7. Desa Segayam dengan komoditi utama sapi dan ayurm ras

8. Desa Teluk Limau dengan komoditi utama sapi

n. Kecamatan Sungai Rotan yaitu :

1. Desa Petar Dalam dengan komoditi utama itik

2. Desa Kasai dengan komoditi utama sapi

3. Desa Sukamaju dengan komoditi utama sapi

o. Kecamatan Benakat yaitu Desa Hidup Baru dengan komoditi utama sapi

p. Kecamatan Rambang yaitu :

1. Desa Sumber Rahayu dengan komoditi utama sapi

2. Desa Kencana Mulya dengan komoditi utama sapi dan kambing

3. Desa Sugihwaras Barat dengan komoditi utama sapi

q. Kecamatan Kelekar yaitu :

1. Desa Suban Baru dengan komoditi utama ayam ras dan itik

2. Desa Pelempang dengan komoditi utama sapi

3. Desa Embacang Kelekar dengan komoditi utama itik

4. Desa Menanti Selatan dengan komoditi utama kambing dan ayam ras

r. Kecarnatan Muara Belida yaitu Desa Ka5ru Ara Batu dengan kornoditi

utama itik



t7

s. Kecamatan Tanjung Agung yaitu :

1. Desa Tanjung Bulan dengan komoditi utama itik

2. Desa Matas dengan komoditi utama kambing dan ayam buras

3. Desa Muara Emil dengan komoditi utama itik dan ayam ras

4. Desa Tanjung Karangan dengan komoditi utama sapi

t. Kecamatan Empat Petulai Dangku yaitu Desa Sukaraja dengan komoditi

utama ayarn ras

Pasal 7

Kawasan Perkebunan sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf d meliputi :

a. Kecamatan Semende Darat Ulu yaitu :

1. Desa Aremantai dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

2. Desa Siring Agung dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

3. Desa Segamit dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta, aren,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

4. Desa Tanjung Agung dengan komoditi utama kopi arabika, kopi

robusta, aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

5. Desa Datar Lebar dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

6. Desa Cahaya Alam dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

7. Desa Tanjung Tiga dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

8. Desa Danau Gerak dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

aren, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;dan

9. Desa Pelakat dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta, aren,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis.

b. Kecamatan Semende Darat Tengah yaitu :

1. Desa Tanjung Raya dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan ka5ru manis;

2. Desa Tebing Abang dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cbngkeh dan kayu manis;

3. Desa Batu Surau dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,



18

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

4. Desa Muara Tenang dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

5. Desa Kota Agung dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

6. Desa Palak Tanah dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

Z. Desa Tenam Bungkuk dengan komoditi utama kopi arabika, kopi

robusta, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

8. Desa Kota Padang dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

9. Desa Gunung Agung dengan komoditi utama kopi arabika, kopi

robusta, kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;

10. Desa Rekimai Jaya dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, lada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis;dan

1 1. Desa Swarna Dwipa dengan komoditi utama kopi arabika, kopi robusta,

kakao, 1ada, kapuk, tembakau, cengkeh dan kayu manis.

c. Kecamatan Semende Darat Laut yaitu :

1. Desa Muara Dua dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

2. Desa Muara Danau dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

3. Desa Penyandingan dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

4. Desa Tanah Abang dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

5. Desa Pagar Agung dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

6. Desa Babatan dengan kornoditi utarna karet, kopi robusta, kelapa, arela,

kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan kayu

manis;

7. Desa Penindaian dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,



l9

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

8. Desa Karya Nyata dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa,

aren, kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan

kayu manis;

g. Desa Perapau dengan komoditi utama karet, kopi robusta, kelapa, aren,

kakao, lada, kapuk, nilam, tebu, tembakau, cengkeh, kemiri dan kayu

manis;

d. Kecamatan Panang Enim yaitu :

1. Desa Lubuk Nipis dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

2. Desa Padang Bindu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

3. Desa Bedegung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

4. Desa Muara Meo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

5. Desa Pandan Dulang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

6. Desa Inderama5ru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan ka5ru manis;

7. Desa Sukarqja dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

8. Desa Tanjung Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

9. Desa Larnbur dengan kornoditi utarna karet, kelapa saw,rit, kopi robusta,

kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh, kemiri

dan kayu manis;

1O. Desa Sugihwaras dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi



20

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;dan

11.Desa Pagar Jati dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis.

e. Kecamatan Lawang Kidul Yaitu :

1. Desa Tegal Rejo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, lada, pinang dan kemiri;

2. Desa Darmo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, lada, pinang dan kemiri;dan

3. Desa Lingga dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, lada, pinang dan kemiri.

f. Kecamatan Muara Enim yaitu :

1. Desa Kepur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kakao, lada dan pinang;

2. Desa Tanjung Serian dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

3. Desa Karang Raja dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

4. Desa Tanjung Raja dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

5. Desa Lubuk Ampelas dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

6. Desa Tanjung Jati dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

7. Desa Muara Lawai dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

8. Desa Muara Harapan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;

9. Desa Saka Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang;dan

LO. Desa Harapan Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada dan pinang.

g. Kecamatan Ujan Mas yaitu :

1. Desa Tanjung Raman dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi



2l

robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh;

2. Desa Muara Gula Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh;

3. Desa Muara Gula Lama dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh;

4. Desa finanp Behrik dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kefapa, kakao, pinang dan cengkeh;

5. Desa Ujan Mas Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh;

6. Desa Ulak Bandung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh;

7. Desa Guci dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kakao, pinang dan cengkeh; dan

8. Desa Ujan Mas Ulu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, pinang dan cengkeh.

h. Kecamatan Gunung Megang yaitu :

1. Desa Gunung Megang Luar dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

2. Desa Penanggiran dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

3. Desa Perjito dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

4. Desa Tanjung Terang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

5. Desa Tanjung Muning dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

6. Desa Lubuk Mumpo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

7. Desa Bangun Sari dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

8. Desa Sumaja Makmur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

9. Desa Kayu Ara Sakti dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

1O. Desa Sidomulyo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh;

ll.Desa Pajar Indah dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi



22

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh; dan

12. Desa Panang Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan cengkeh.

i. Kecamatan Belimbing yaitu :

1. Desa Tanjung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

cengkeh;

2. Desa Dalam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

cengkeh;

3. Desa Teluk Lubuk dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan cengkeh;

4. Desa Darmo Kasih dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan cengkeh;

5. Desa Berugo dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

cengkeh;

6. Desa Belimbing dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

cengkeh;

7. Desa Bulang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

cengkeh;

8. Desa Belimbing Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan cengkeh;dan

9. Desa Simpang Tanjung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kakao dan cengkeh.

j. Kecamatan Rambang Niru yaitu :

1. Desa Gerinam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

2. Desa Tanjung Menang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

3. Desa Jemenang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

4. Desa Lubuk Raman dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

5. Desa Suban Jeriji dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

6. Desa Gemawang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

7. Desa Air Limau dengan komoditi utama karet, kelapa sa.wit, kopi



23

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

8. Desa Muara Emburung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

g. Desa Manunggal Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

10. Desa Air Talas dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

ll.Desa Air Enau dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

12. Desa Manunggal Makmur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

13. Desa Aur Duri dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

14. Desa Air Cekdam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinangidan

15. Desa Kasih Dewa dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang.

k. Kecamatan Lubai yaitu :

1. Desa Aur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, kakao dan tebu;

2. Desa Jiwa Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

3. Desa Kota Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

4. Desa Pagar Gunung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

5. Desa Gunung Raja dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

6. Desa Tanjung Kemala dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

7. Desa Sukamerindu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

8. Desa Air Asam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu; dan

9. Desa Menanti dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, kakao dan tebu.



24

l. Kecamatan Lubai Ulu Yaitu :

1. Desa Karang Agung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelaPa, aren, kakao dan tebu;

2. Desa Pagar Dewa dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelaPa, aren, kakao dan tebu;

g. Desa Lecah dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, kakao dan tebu;

+. Desa Sumber Mulia dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

5. Desa Karang Mulya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

6. Desa Mekar Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

7. Desa Lubai Persada dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

8. Desa Lubai Makmur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu;

9. Desa Sumber Asri dengan komoditi r:tama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu; dan

1O. Desa Karang Sari dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, kakao dan tebu.

m. Kecamatan Lembak yaitu :

1. Desa Alai dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

aren dan tebu;

2. Desa Sungai Duren dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, aren dan tebu;

3. Desa Talang Nangka dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, aren dan tebu;

4. Desa Petanang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, aren dan tebu;

5. Desa Tapus dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

aren dan tebu;

6. Desa Kemang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

aren dan tebu;

7. Desa Tanjung Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, aren dan tebu;

8. Desa Alai Selatan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi



25

robusta, aren dan tebu; dan

g. Desa Lubuk Enau dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, aren dan tebu;

n. Kecamatan Belide Darat Yaitu :

1. Desa Gaung Asam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu;

2. Desa Ibul dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta dan

tebu;

3. Desa Babat dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta

dan tebu;

4. Desa Sialingan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu;

5. Desa Talang Balai dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu;

6. Desa Lubuk Semantung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta dan tebu;

7. Desa Lubuk Getam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu;

8. Desa Tanjung Tiga dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu; dan

9. Desa Talang Beliung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta dan tebu.

o. Kecamatan Gelumbang yaitu :

1. Desa Sukamenang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

2. Desa Talang Taling dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

3. Desa Putak dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

4. Desa Gumai dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

5. Desa Bitis dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren? lada, tebu dan kerniri;

6. Desa Payabakal dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

7. Desa Sigam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,



26

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

g. Desa Karang Endah dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

g. Desa Tambangan Kelekar dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, aren,lada, tebu dan kemiri;

10. Desa Sebau dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

11,Desa Pinang Banjar dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

12. Desa Segayam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

L3. Desa Karta Mulya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

14. Desa Jambu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

15. Desa Midar dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

16. Desa Gaung Telang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

17. Desa Melilian dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, a-ren, lada, tebu dan kemiri;

18. Desa Pedataran dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, arefi,lada, tebu dan kemiri;

19. Desa Teluk Limau dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

20. Desa Suka Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;

21. Desa Karang Endah Selatan dengan komoditi utama karet, kelapa

sawit, kopi robusta, kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri;dan

22.Desa Betung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, aren, lada, tebu dan kemiri.

p. Kecamatan Sungai Rotan yaitu :

1. Desa Modong dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit, kelapa,

aren, kakao, lada, tebr.r dan kerniri;

2. Desa Tanjung Miring dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

3. Desa Sukacinta dengan komoditi utama, yaitu karet, kelapa sawit,



27

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

4. Desa Penandingan dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

S. Desa Danau Rata dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

6. Desa Sukadana dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

7. Desa Petar Dalam dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

8. Desa Paya Angus dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

9. Desa Danau Tampang dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa

sawit, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

10. Desa Kasai dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit, kelapa,

aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

Ll.Desa Sungai Rotan dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

12. Desa Tanding Marga dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

13. Desa Sukamerindu dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

L4. Desa Muara kmatang dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa

sawit, kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

15. Desa Sukajadi dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

16. Desa Sukamaju dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri;

l-7. Desa Danau Baru dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri; dan

18. Desa Petar Luar dengan komoditi utama yaitu karet, kelapa sawit,

kelapa, aren, kakao, lada, tebu dan kemiri.

q. Kecamatan Benakat yaitu :

1. Desa Pagar dewa dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,

aren, tebu dan pinang;

2. Desa Betung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa, aren,

tebu dan pinang;

3. Desa Pagar Jati dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,



28

aren, tebu dan Pinang;

4. Desa Hidup Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,

aren, tebu dan pinangi dan

5. Desa Rami Pasai dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,

aren, tebu dan Pinang.

r. Kecamatan Rambang yaitu :

1. Desa Sumber Rahayu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kakao dan tebu;

2. Desa Baru Rambang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

3. Desa Negeri Agung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

4. Desa Sugihan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

tebu;

5. Desa Sukarami dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

tebu;

6. Desa Tanjung Dalam dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

7. Desa Tanjung Raya dengan kornoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

8. Desa Pagar Agung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

9. Desa Marga Mulya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

10. Desa Kencana Mulya dengan komoditi utarna karet, kelapa sawit, kakao

dan tebu;

l1.Desa Sugihwaras Barat dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kakao dan tebu; dan

12. Desa Air Keruh dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kakao dan

tebu.

s. Kecamatan Kelekar yaitu :

1. Desa Suban Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,

lada dan tebu;

2. Desa Teluk Jaya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,

lada dan tebu;

3. Desa Pelempang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kelapa,



29

lada dan tebu;

4. Desa Embacang Kelekar dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kelapa, lada dan tebu;

S. Desa Tanjung Medang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kelapa, lada dan tebu; dan

6. Desa Menanti Selatan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kelapa, lada dan tebu.

t. Kecamatan Muara Belida Yaitu :

1. Desa Gedung Buruk dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;

2. Desa Arisan Musi dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;

3. Desa Harapan Mulya dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;

4. Desa Arisan Musi Timur dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;

5. Desa Tanjung Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;

6. Desa Kayu Ara Batu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri;dan

7. Desa Mulia Abadi dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, tebu, pinang dan kemiri.

u. Kecamatan Tanjung Agung yaitu :

1. Desa Paduraksa dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

2. Desa Embawang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

3. Desa Lesung Batu dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kaytr manis;

4. Desa Tanjung Bulan dengan kornoditi utarna karet, kelapa savzit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

5. Desa Pagar Dewa dengan komoditi uta.ma karet, kelapa sawit, kopi



30

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kaYu manis;

6. Desa Matas dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh, kemiri

dan kayu manis;

T. Desa Muara Emil dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

8. Desa Tanjung Karangan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit,

kopi robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang,

cengkeh, kemiri dan kaYu manis;

g. Desa Sleman dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh, kemiri

dan kayu manis;

LO. Desa Penyendingan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

11. Desa Tanjung Lalang dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis;

12. Desa Pulau Panggung dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis; dan

13. Desa Pandan Enim dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kakao, lada, nilam, tebu, tembakau, pinang, cengkeh,

kemiri dan kayu manis.

v. Kecamatan Empat Petulai Dangku yaitu :

1. Desa Siku dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

2. Desa Kuripan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi robusta,

kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

3. Desa Batu Raja dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

4. Desa Banua5ru dengan kornoditi utarna karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

5. Desa Gunung Rqia dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;



31

6. Desa Muara Niru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

T. Desa Kahuripan Baru dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang;

8. Desa Pangkalan Babat dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinangi dan

g. Desa Kuripan Selatan dengan komoditi utama karet, kelapa sawit, kopi

robusta, kelapa, kapuk, tebu dan pinang.

Pasal I

Kawasan Perikanan sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf e meliputi :

a. Kecamatan Semende Darat Ulu yaitu :

1. Desa Aremantai

2. Desa Siring Agung

3. Desa Segamit

4. Desa Tanjung Agung

5. Desa Datar Lebar

6. Desa Cahaya Alam

7. Desa Tanjung Tiga

8. Desa Danau Gerak

9. Desa Pelakat

b. Kecamatan Gelumbang yaitu :

1. Desa Sukamenang

2. Desa Talang Taling

3. Desa Putak

4. Desa Gumai

5. Desa Bitis

6. Desa Payabakal

7. Desa Sigam

8. Desa Karang Endah

9. Desa Tambangan Kelekar

10. Desa Sebau

11. Desa Pinang Banjar

12. Desa Segayam

13. Desa Karta Mulya

14. Desa Jambu



32

15. Desa Midar

16. Desa Gaung Telang

17. Desa Melilian

18. Desa Pedataran

19. Desa Teluk Limau

2O. Desa Suka Jaya

21. Desa Karang Endah Selatan

22.Desa Betung

Kecamatan Sungai Rotan yaitu

1. Desa Modong

2. Desa Tanjung Miring

3. Desa Sukacinta

4. Desa Penandingan

5. Desa Danau Rata

6. Desa Sukadana

7. Desa Petar Dalam

8. Desa Paya Angus

9. Desa Danau Tampang

1O. Desa Kasai

11. Desa Sungai Rotan

12. Desa Tanding Marga

13. Desa Sukamerindu

14. Desa Muara Lematang

15. Desa Sukajadi

16. Desa Sukamaju

17. Desa Danau Baru

18. Desa Petar Luar

d. Kecamatan Muara Belida yaihr :

1". Desa Gedung Buruk

2. Desa Arisan Musi

3. Desa Harapan Mulya

4. Desa Arisan Musi Timur

5. Desa Tanjung Baru

6. Desa Kayu Ara Batu

7. Desa Mulia Abadi



33

Pasal 9

Kawasan Budidaya Gambut sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf f

meliputi :

a. Kecamatan Gelumbang Yaitu :

1. Desa Sukamenang

2. Desa Talang Taling

3. Desa Putak

4. Desa Gumai

5. Desa Bitis

6. Desa Payabakal

7. Desa Sigam

8. Desa Karang Endah

9. Desa Tambangan Kelekar

10. Desa Sebau

11. Desa Pinang Banjar

12. Desa Segayam

1.3. Desa Karta Mulya

14. Desa Jambu

15. Desa Midar

16. Desa Gaung Telang

17. Desa Melilian

18. Desa Pedataran

19. Desa Teluk Limau

2O. Desa Suka Jaya

21. Desa Karang Endah Selatan

22.Desa Betung

b. Kecamatan Sungai Rotan yaitu

1. Desa Modong

2. Desa Tanjung Miring

3. Desa Sukacinta

4. Desa Penandingan

5. Desa Danau Rata

6. Desa Sukadana

7. Desa Petar Dalam

8. Desa Paya Angus

9. Desa Danau Tampang



34

10. Desa Kasai

11. Desa Sungai Rotan

12. Desa Tanding Marga

13. Desa Sukamerindu

14. Desa Muara Lematang

15. Desa Sukajadi

16. Desa Sukamaju

17. Desa Danau Baru

18. Desa Petar Luar

c. Kecamatan Muara Belida yaitu

1. Desa Gedung Buruk

2. Desa Arisan Musi

3. Desa Harapan Mulya

4. Desa Arisan Musi Timur

5. Desa Tanjung Baru

6. Desa Kayu Ara Batu

7. Desa Mulia Abadi

Pasal 1O

Kawasan Sentra Industri Kecil dan Menengah sebagaimana dimaksud dalam

pasal 3 huruf g meliputi :

a. Sentra Kopi Bubuk di Desa Pulau Panggung Kecamatan Semende Darat

Laut.

b. Sentra Kopi Bubuk di Desa Palak Tanah Kecamatan Semende Darat

Tengah.

c. Sentra Makanan Ringan atau Snack di Desa Tegalrejo Kecamatan Lawang

Kidul.

d. Sentra Batu Bata di Desa Ujan Mas Lama dan Desa Ulak Bandung

Kecamatan Ujan Mas.

e. Sentra Kerupuk atau Kemplang di Desa Lembak Kecamatan Lembak.

f. Sentra Kerajinan Songket di Desa Kayu Ara Batu, Desa Tanjung Baru dan

Desa Harapan Jaya Kecamatan Muara Belida.



35

Pasal 1 1

Kawasan pariwisata sebagaimana dimaksud dalam pasal 3 huruf h terdiri

atas :

a. Kecamatan Tanjung Agung

1. Air Terjun Curup Tenang Bedegung di Desa Bedegung

2. Air Terjun Napal Carik di Desa Muara Emil

3. Air Terjun Lemutu di Desa Pagar Dewa

4. Air Terjun Napal Lintang di Desa Lubuk Nipis

5. Air Terjun Bambang Kihok di Desa Lubuk Nipis

6. Air Terjun Lubuk Besak di Desa Lubuk Nipis

7. Air Terjun Curup Bali di Desa Lebak Budi

8. Air Terjun Selingsing di Desa Tanjung Agung

9. Air Tedun Curup Bemban di Desa Tanjung Bulan

10. Air Terjun Anak Behuang di Desa Tanjung Bulan

1 1. Air Terjun Tilam di Desa Keban Agung

12. Air Terjun Linau di Desa Paduraksa

13. Lubuk Putih di Desa Sleman

14. Arung Jeram di Desa Bedegung

b. Kecamatan Semende Darat Ulu

1. Air Tedun Danau Gerak di Desa Danau Gerak

2. Air Tedun Curup Padun di Desa Tanjung Tiga

3. Air Terjun Curup Genam di Desa Plakat

4. Air Terjun Curup Kelingku Desa Danau Gerak

5. Air Terjun Curup Kapten di Desa Segamit

6. Air Terjun Curup Mulak di Desa Gunung Agung

7. Air Panas Gemuhak di Desa Penindaian

8. Air Terjun Rindu Ati di Desa Danau Gerak

9. Air Terjun Muara Deras di Desa Danau Gerak

1O. Air Terjun Layang-layang di Desa Cahaya Alam

1 1. Danau Deduhuk di Desa Segamit

12. Danau Datar Lebar di Desa Datar Lebar

13. Danau Ijang di Desa Danau Gerak

14. Liku Sembilan di Desa Tanjung Tiga

15. Perbukitan Tinggi Semende

16. Perkebunan Stobery di Desa Segamit

17. Perkebunan Kopi di Desa Aremantai

18. Perkebunan Kopi Desa Siring Agung



c.

36

19. Perkebunan KoPi Desa Segamit

2O. Perkebunan Kopi Desa Tanjung Agung

21. Perkebunan Kopi Desa Datar Lebar

22.Perkebunan Kopi Desa Cahaya Alam

23. Perkebunan Kopi Desa Tanjung Tiga

24.Perkebunan Kopi Desa Danau Gerak

25. Perkebunan KoPi Desa Pelakat

26. Desa Wisata Cahaya Alam di Desa Cahaya Alam

2T.DesaWisata Danau Gerak di Desa Danau Gerak

28. Desa Wisata Tanjung Tiga di Desa Tanjung Tiga

29. Desa Wisata Segamit di Desa Segamit

Kecamatan Semende Darat Tengah

1. Kawasan Mandi Angin di Desa Gunung Agung

2. Kawasan Paralayang di Desa Gunung Agung

3. Megalit di Desa Muara Tenang

4. Air Terjun Curup Nunom di Desa Rekimai Jaya

5. Air Terjun Air Suban di Desa Muara Tenang

6. Air Terjun Curup Tinggr di Desa Muara Tenang

7. Air Terjun Curup Ayek Dago di Desa Gunung Agung

8. Danau Tebat Kuta Dalam di Desa Palak Tanah

9. Danau Dalam di Desa Tanjung RaYa

LO. Perbukitan Tinggr di Semende

1 1. Perkebunan Kopi Desa Tanjung Raya

12. Perkebunan Kopi Desa Tebing Abang

13. Perkebunan Kopi Desa Batu Surau

14. Perkebunan Kopi Desa Muara Tenang

15. Perkebunan Kopi Desa Kota Agung

16. Perkebunan Kopi Desa Palak Tanah

17. Perkebunan Kopi Desa Tenam Bungkuk

18. Perkebunan Kopi Desa Kota Padang

19. Perkebunan Kopi Desa Gunung Agung

2O. Perkebunan Kopi Desa Rekimai Jaya

21. Perkebunan Kopi Desa Swarna Dwipa

22. Pesanggerahan di Desa Muara Tenang

23. Makam Rryang Rabu Samad di Desa Tanjung Raya

24.Mraka,n Puyang Karang Jelantang di Desa Tanjung Raya

25. Candi Batu Ampar di Desa Muara Tenang

26. Desa Wisata Kota Padang di Desa Kota Padang



37

d. Kecamatan Semende Darat Laut

1. River Boarding di Desa Penindaian

2. Batu Galangan Empat Desa Babatan

3. Perbukitan Tinggi Semende

4. Perkebunan KoPi Desa Muara Dua

5. Perkebunan Kopi Desa Muara Danau

6. Perkebunan Kopi Desa Penyandingan

7. Perkebunan Kopi Desa Tanah Abang

8. Perkebunan Kopi Desa Pagar Agung

9. Perkebunan KoPi Desa Babatan

1O. Perkebunan Kopi Desa Penindaian

1 1. Perkebunan Kopi Desa Karya Nyata

12. Perkebunan KoPi Desa PeraPau

13. Rumah Adat Semende di Desa Pulau Panggung

14. Rumah Pesanggrahan / Rumah Dinas Camat Semende Darat Laut di

Desa Pulau Panggung

15. Talang Gudang di Desa Pulau Panggung

e. Kecamatan Lawang Kidul

1. Taman Kreasi PT.BA di Tanjung Enim

2. Kolam Pemancingan Tegal Rejo di Desa Tegal Rejo

3. Jogging Track and Zoo di Tanjung Enim

f. Kecamatan Muara Enim

1. Kawasan Kolam Retensi

2. Kawasan Muara Sungai Enim

3. Taman Ribang Gale

4. Kuliner Pasar Mambo I

5. Kuliner Pasar Mambo II

6. Hutan Pemakaman Umum

7. Kawasan Pemakaman Tionghoa

g. Kecamatan Lubai

1. Danau Sekintang di Desa Pagar Gunung

2. Cek Dam Air Purun di Desa Jiwa Barrr

3. Danau Kibekan di Desa Gunurng Raja



38

h. Kecamatan EmPat Petulai Dangku

1. Danau Asam di Desa Kuripan Selatan

2. Danau Gelumbang di Desa Kuripan Selatan

3. Danau Anyar di Desa Kuripan Selatan

i. Danau Gelanggang di Kecamatan Sungai Rotan

j. Danau Segayam di Desa segayam Kecamatan Gelumbang

k. Danau PTPN di Kecamatan Ujan Mas

1. Danau Perjito di Desa Perjito Kecamatan Gunung Megang.

BAB IV

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 12

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan'

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Muara

Enim

Ditetapkan di Muara Enim

padatanggal 5 Juli 2O2O

PIt. BUPATI MUARA ENIM

WAKIL BUPATI,

Dto

JUARSAH

Diundangkan di Muara Enim

pada tanggal 6 Juli 2@29

SEKRETARIS DAERAH

KABUPATEN MUARA ENIM

Dto

HASANUDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 2O2O NOMOR 
'+


